
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
Γραμματεία Οικονομικής Επιτροπής
του άρθρου 175 του Ν. 3852/2010

Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδικας
Πληροφορίες
Αρ. τηλεφ.
Αρ. FAX
E-mail

: Λ. Καλυβίων 2
: 35 132 Λαμία
: Ιππολύτη Μπαλκούρα
: 22313-54706
: 22313-54715
: oikonomiki.epitropi@pste.gov.gr

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 1/07-01-2020

Θέμα 52ο

Στη Λαμία και στην αίθουσα συνεδριάσεων Περιφερειακών Επιτροπών (Λ. Καλυβίων 2, 3ος
όροφος - Λαμία), σήμερα 7 Ιανουαρίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε
(τακτική) συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, που συγκροτήθηκε με την υπ΄αριθμ. 200/1-09-2019
(ΑΔΑ: 69ΤΒ7ΛΗ-ΗΒΝ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, υπό την
Προεδρία του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, κ. Φάνη Σπανού, και δυνάμει της υπ΄αριθμ. (οικ.)
797/5/2-01-2020 πρόσκλησής του, που επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη της σύμφωνα με τις
διατάξεις του Ν. 3852/2010.
…………………………………………………………………………………………………………………..

Παρόντες, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου της επιτροπής, δέκα (10):
Οι Αντιπεριφερειάρχες κ.κ. Αριστείδης Τασιός και Δημήτριος Βουρδάνος και τα μέλη Αικατερίνη
Καλαντζή, Κωνσταντίνος Αποστολόπουλος, Χαράλαμπος Σανιδάς, Βασίλειος Σιαλμάς, Δημήτριος
Αναγνωστάκης, Αναστάσιος Χρονάς και Νικόλαος Μπέτσιος (αναπληρωματικό μέλος της Κατερίνας
Μπατζελή)

Από τη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν νόμιμα, απουσίαζαν ο κ. Χρήστος Δούρος και το
μέλος που τον αναπληρώνει, καθώς και η κ. Κατερίνα Μπατζελή, η οποία αναπληρώθηκε ως
ανωτέρω.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη
της συνεδρίασης.

Χρέη γραμματέα άσκησε η Ιππολύτη Μπαλκούρα του Αθανασίου, κλάδου Π.Ε. Διοικητικού,
με βαθμό Β΄, στην οποία ανατέθηκαν καθήκοντα γραμματειακής υποστήριξης της Οικονομικής
Επιτροπής Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την αριθμ. πρωτ. οικ. 164195/4318/24-07-2017
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας.

Επίσης, στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι:
1. Ιωάννης Καρνάβας, Αναπληρωτής Προϊστάμενος των Γενικών Δ/νσεων Εσωτερικής

Λειτουργίας και Ανάπτυξης Π.Σ.Ε.
2. Αναστάσιος Παπαναστασίου, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Δ/νσης

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος, Υποδομών και Μεταφορών Π.Σ.Ε.
3. Βασιλική Παλαιολόγου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της

Δ/νσης Οικονομικού & Δημοσιονομικού Ελέγχου Π.Σ.Ε.

mailto:oikon.epitropi@pste.gov.gr
ΑΔΑ: 66ΥΚ7ΛΗ-Θ19



…………………………………………………………………………………………………………………..

ΘΕΜΑ 52ο: Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας του Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού & Πολιτισμού της
Π.Σ.Ε., για τη συμμετοχή του στη διεθνή τουριστική έκθεση “VAKANTIEBEURS 2020”, στην
Ουτρέχτη Ολλανδίας (15 - 19/01/2020).

Ο Πρόεδρος ανέπτυξε το θέμα αυτό, έχοντας υπόψη το υπ’ αριθμ. 292208/963/23-12-2019
έγγραφο της Δ/νσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου & Τουρισμού Π.Σ.Ε. προς την
Επιτροπή, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος πρακτικού.

Στο αίτημα του κ. Αναγνωστάκη σχετικά με τη συμμετοχή και μελών της μειοψηφίας σε
διεθνείς εκθέσεις, που διοργανώνονται στα πλαίσια της τουριστικής προβολής της Περιφέρειας, ο
Πρόεδρος δεσμεύτηκε πως θα γίνουν οι απαιτούμενες ενέργειες προς αυτή την κατεύθυνση.

Μετά από διαλογική συζήτηση η Οικονομική Επιτροπή

αποφασίζει κατά πλειοψηφία
Εγκρίνει τη μετακίνηση εκτός έδρας του Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού & Πολιτισμού κ. Ηλία

Μπουρμά, προκειμένου να εκπροσωπήσει την Περιφέρεια στη διεθνή τουριστική έκθεση
“VAKANTIEBEURS 2020”, στην Ουτρέχτη Ολλανδίας (15 - 19/01/2020).
(Αναχώρηση - μετάβαση 14/01/2020, επιστροφή 20/01/2020).

Η αναχώρηση - μετάβαση στις 14/01/2020 κρίνεται αναγκαία, προκειμένου να γίνουν οι
απαραίτητες ενέργειες για την προετοιμασία του περιπτέρου στον εκθεσιακό χώρο και της
συμμετοχής της Περιφέρειας. Η επιστροφή στις 20/01/2020 κρίνεται αναγκαία, προκειμένου να
γίνουν οι απαραίτητες ενέργειες με την ολοκλήρωση της έκθεσης.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ 14 /01/2020 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 20/01/2020

Στον παραπάνω μετακινούμενο θα καταβληθούν οι δαπάνες:
α) Ημερήσιας αποζημίωσης.
β) Αξία αεροπορικού εισιτηρίου.
γ) Έξοδα διανυκτερεύσεων σε ξενοδοχείο.
δ) Έξοδα μετακίνησης και τυχόν λοιπά έξοδα συμμετοχής και εκπροσώπησης στην έκθεση.

Ο κ. Χρονάς δήλωσε πως “δεν είναι δραστηριότητα σε ένα ευρύτερο σχέδιο, που υπακούει
σε κεντρικό σχεδιασμό της κυβέρνησης… Δεν έχει συγκεκριμενοποιηθεί κάποιος μετρήσιμος στόχος
και δεν αναμένονται ουσιώδη αποτελέσματα”.

Σε αυτή τη βάση καταψηφίζουν, ως Παράταξη, την εισήγηση.

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 54
......…………………………………………………………………………………………………………….

Περατωθέντων των θεμάτων της ημερήσιας και προ ημερήσιας διάταξης λύεται η παρούσα
συνεδρίαση. Το πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφεται από τα παριστάμενα μέλη, ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Φάνης Σπανός Αριστείδης Τασιός Ιππολύτη Μπαλκούρα
Δημήτριος Βουρδάνος
Αικατερίνη Καλαντζή
Κωνσταντίνος Αποστολόπουλος
Χαράλαμπος Σανιδάς
Βασίλειος Σιαλμάς
Δημήτριος Αναγνωστάκης
Αναστάσιος Χρονάς
Νικόλαος Μπέτσιος

ΑΔΑ: 66ΥΚ7ΛΗ-Θ19


		2020-01-10T13:44:14+0200
	Athens




